
Boletín Oficial de Cantabria

boc.cantabria.esPág. 18557

LUNES, 9 DE JUNIO DE 2025 - BOC NÚM. 109

1/1

C
V

E-
20

25
-4

93
9

2. AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1. NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

SERVICIO CÁNTABRO DE SALUD

CVE-2025-4939	 Resolución	 de	 confirmación	 en	 el	 puesto	 de	 Jefe	 de	 Sección	 de	
Anestesiología	y	Reanimación	de	la	Gerencia	de	Atención	Especializada	
del	Área	I:	Hospital	Universitario	Marqués	de	Valdecilla.	SAN/6/2018.

Vista la propuesta favorable a la continuidad emitida por la Comisión de Evaluación en el 
procedimiento de evaluación del puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de 
la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla", 
y de acuerdo con lo previsto en los artículos 5.2.f) y 52 de la Ley de Cantabria 9/2010, de 23 
de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de la Comunidad Autónoma 
de Cantabria, y en el artículo 15 apartado Cuatro de la Ley de Cantabria 3/2023, de 26 de 
diciembre, de Medidas Fiscales y Administrativas, por el que se modifica el artículo 52.2 de la Ley 
de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de Personal Estatutario de Instituciones Sanitarias de 
la Comunidad Autónoma de Cantabria, y la Disposición Transitoria Tercera del mismo texto legal.

RESUELVO

Primero.- Confirmar como Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia 
de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario "Marqués de Valdecilla" a D. 
Francisco Javier Barredo Cañibano en el puesto 2004P74000003PX por un nuevo periodo de 
cuatro años, contados a partir de la publicación de la resolución favorable a la continuidad en 
el Boletín Oficial de Cantabria.

Segundo.- La prórroga del nombramiento se rige por lo previsto en la Disposición 
Transitoria Tercera de la Ley de Cantabria 03/2023, de 26 de diciembre, de Medidas Fiscales 
y Administrativas, que establece que, una vez finalizada la prórroga que se derive de las 
solicitudes de evaluación que se encuentren pendientes de resolver a la entrada en vigor de 
dicha Ley, debe "convocarse nuevamente la provisión del puesto de trabajo en los términos de 
lo previsto en el artículo 52.3 de la ley de Cantabria 9/2010, de 23 de diciembre, de personal 
estatutario de instituciones sanitarias de la Comunidad Autónoma de Cantabria".

Tercero.- Sirva la presente resolución como notificación a los interesados, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 45.1 y concordantes de la Lay 39/2015, de 1 de octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer 
directamente recurso contencioso administrativo ante el Juzgado de lo Contencioso 
Administrativo de Santander en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente al de su 
notificación o bien, con carácter potestativo, recurso de reposición ante el Consejero de Salud 
en el plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su notificación.

Santander, 30 de mayo de 2025.
El consejero de Salud

(Por delegación de competencias, según Resolución de 9 de diciembre de 2024),
el director gerente del Servicio Cántabro de Salud,

Luis Miguel Carretero Alcántara.
2025/4939


	1. Disposiciones Generales
	Ayuntamiento de Los Corrales de Buelna
	CVE-2025-4965	Aprobación del Acuerdo regulador del Precio Público para los Servicios de Campamento Juntando Ilusiones 2025, Diverteca 2025 y Servicio de Madrugadores Diverteca 2025.
	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2025-4926	Aprobación definitiva de la modificación de la Ordenanza Fiscal reguladora del Impuesto de Instalaciones, Construcciones y Obras.



	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2025-4939	Resolución de confirmación en el puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. SAN/6/2018.
	CVE-2025-4942	Resolución por la que se adjudica un puesto de Jefe de Sección de Anestesiología y Reanimación de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla. SAL/56/2024.


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Ayuntamiento de Colindres
	CVE-2025-4969	Relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos del proceso selectivo para la selección, mediante oposición libre, de una plaza de la Escala de Administración General, Subescala Administrativa, denominada Técnico Auxiliar de Bibliot

	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2025-5045	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la selección como funcionario de carrera, de dos plazas de la escala de Administración General, subescala Auxiliar, subgrupo de clasificación C2, mediante el sistema de oposición l


	2.3. Otros
	Consejería de Salud
	CVE-2025-4902	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución, de 8 de mayo de 2025, por la que se aprueba relación definitiva de las puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección
	CVE-2025-4903	Trámite de audiencia en relación con el recurso de alzada interpuesto frente a la Resolución, de 8 de mayo de 2025, por la que se aprueba relación definitiva de las puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selección
	CVE-2025-4905	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución, de 12 de mayo de 2025, por la que se aprueba relación definitiva de las puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de selec
	CVE-2025-4964	Trámite de audiencia en relación con los recursos de alzada interpuestos frente a la Resolución, de 12 de mayo de 2025, por la que se aprueba la relación definitiva de las puntuaciones de la convocatoria para formar parte de las listas de se



	3. Contratación Administrativa
	Junta Vecinal de Carrejo y Santibáñez
	CVE-2025-4990	Anuncio de enajenación mediante subasta, del aprovechamiento forestal maderable N/REF.: N/Ref.: AF-UOM/2025/3/2, del Plan Anual de Aprovechamientos en el Monte de Utilidad Pública para el año 2025. Monte de Utilidad Pública Carrejo, número 3


	4. Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2025-4899	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Junta Vecinal de Izara
	CVE-2025-4932	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Junta Vecinal de Saro
	CVE-2025-4927	Exposición pública de la cuenta general de 2024.

	Concejo Abierto de La Miña
	CVE-2025-4941	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2025.

	Concejo Abierto de Piasca
	CVE-2025-4929	Exposición pública de la cuenta general de 2024.
	CVE-2025-4928	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2025.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Marina de Cudeyo
	CVE-2025-4982	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Bienes Inmuebles de Naturaleza Urbana, Rústica y de Características Especiales de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 144/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4972	Aprobación, exposición pública del padrón fiscal de la Tasa por Prestación de Servicios en el Mercado de Abastos del mes de mayo de 2025, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 5344A/2025.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4967	Orden IND/26/2025, 2 de junio, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones Cheques de Innovación.
	CVE-2025-4968	Extracto de la Orden IND/26/2025, 2 de junio, por la que se convoca para el año 2025 la línea de subvenciones Cheques de Innovación.

	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4945	Resolución provisional de concesión de subvención, regulada por la Orden FOM/15/2024, de 6 de agosto de 2024, por la que se aprueban las bases reguladoras de las subvenciones a Ayuntamientos y Juntas Vecinales de Cantabria destinadas a finan
	CVE-2025-4985	Orden FOM/9/2025, de 27 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para la elaboración de un censo y cronograma de
	CVE-2025-4987	Extracto de la Orden FOM/9/2025, de 27 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras y se aprueba la convocatoria de subvenciones destinadas a Entidades Locales de la Comunidad Autónoma de Cantabria para la elaboración de un censo 

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2025-4944	Extracto de la Resolución de la Consejera de Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación, de 27 de mayo de 2025, por la que se convocan las ayudas para el año 2025 a las Organizaciones Profesionales Agrarias y Cooperativas Agrarias de 
	CVE-2025-4980	Orden DES/23/2025, de 2 de junio, por la que se modifica la Orden DES/32/2023, de 8 de noviembre, por la que se establecen las bases reguladoras de las ayudas a proyectos de inversión en transformación y comercialización de productos agrícol

	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-4956	Extracto de la Orden EDU/23/2025, de la Consejería de Educación, Formación Profesional y Universidades, que convoca los Premios Extraordinarios de enseñanzas profesionales de Música correspondientes a los cursos académicos 2023-2024 y 2024-2

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2025-4933	Aprobación del Plan Estratégico de Subvenciones. Expediente 19/1785/2025.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2025-4943	Extracto de la convocatoria 2025 de ayudas sociales, en régimen de concurrencia competitiva, destinadas a sufragar gastos de suministros de energía e Internet de la vivienda habitual. Expediente 2025/2010G.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4986	Información pública de expediente de solicitud de autorización para reforma y cambio de uso de construcción en el término municipal de Santillana del Mar. Expediente 316217.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Mar
	CVE-2025-4947	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción en calle La Barcena, de Castanedo. Expediente 931/2024.


	7.2. Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Fomento, Vivienda, Ordenación 
del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2025-4890	Resolución por la que se formula el Informe de Impacto Ambiental correspondiente al expediente EIA-SIMP.013.2024, del proyecto Sistema de almacenamiento energético Bess Solórzano y subestación colectora, ubicado en los términos municipales d


	7.3. Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2025-4949	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Acuerdo de la Comisión Negociadora del Convenio Colectivo de la empresa Nugasa Norte, SA, de fecha 15 de mayo de 2025, por el que ambas representaciones acuerdan efectuar
	CVE-2025-4951	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Pacto de Aplicación del XXI Convenio General de la Industria Química a la empresa Solvay Química S.L., para el periodo 1 de enero de 2024 al 31 de diciembre de 2026.


	7.4. Particulares
	Particulares
	CVE-2025-4976	Información pública de extravío del Título de Educación Secundaria Obligatoria.
	CVE-2025-4977	Información pública de extravío del Título de Bachiller Superior.

	Particulares
	CVE-2025-4989	Información pública del extravío del título de Educación Secundaria Obligatoria.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2025-4970	Resolución, de 2 de junio de 2025, por la que se convoca el procedimiento de admisión y matriculación del alumnado para cursar enseñanzas profesionales de Artes Plásticas y Diseño en la Comunidad Autónoma de Cantabria en el curso 2025-2026.
	CVE-2025-4981	Resolución, de 3 de junio de 2025, por la que se aprueban y publican los protocolos de actuación ante situaciones de violencia, acoso laboral, discriminatorio, por razón de sexo, orientación e identidad sexual y acoso sexual en el trabajo ej

	Sociedad para el Desarrollo Regional 
de Cantabria S.A.
	CVE-2025-4971	Convenio de colaboración entre la Sociedad para el Desarrollo Regional de Cantabria, S.A., y la Cámara Oficial de Comercio, Industria y Servicios de Torrelavega para el desarrollo del Programa PAEM 2025.




		Gobierno de Cantabria
	2025-06-05T07:55:35+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




